
Nyheterna i Edison Bokföring/Ekonomi version 4.1
Här presenteras de viktigaste nyheterna i version 4.1 av Edison Bokföring och Edison Ekonomi.

En del av punkterna gäller bara de varianter av programmen som har sådan funktion. 

✔	 Ny skattedeklaration för 2008. Edison är uppdaterat med den nya skattedeklarationen som gäller 
för 2008.

✔	 Särskild löneskatt avskaffad. Den särskilda löneskatten för personer födda före 1938 är avskaffad 
från och med den 1 januari 2008. Om sådan förekommer under 2008 kommer den att redovisas i 
ruta 65 i skattedeklarationen. Rutorna 61 och 62 har utgått.

✔	 Företagsstödet avskaffat. Den generella nedsättningen av arbetsgivaravgifter är helt avskaffad 
från och med den 1 januari 2008. Edison är anpassat så att företagsstödet inte längre beräknas i 
skattedeklarationer för perioder från januari 2008 och framåt.

✔	 Sänkt arbetsgivaravgift för 18–25-åringar. Arbetsgivaravgiften för födda 1983–1989 är sedan den 
1 januari 2008 sänkt till 21,31 %. Detta gäller för löner utbetalda från och med januari 2008. För 
löner utbetalda under 2007 är avgiften 22,71 %.

	 Obs! Du måste själv kontrollera och eventuellt ändra denna procentsats under Inställningar, Arbets­
givaravgifter på menyraden. Kontrollera att den är 22,71 % när du redovisar perioden december 
2007 och sedan 21,31 % när du redovisar perioder från och med januari 2008.

✔	 Kvartalsvis redovisning av moms. Från och med 2008 ska de flesta mindre företag redovisa 
och betala momsen för tre kalendermånader åt gången. Det gäller om ditt beskattningsunderlag 
exklusive gemenskapsinterna förvärv och import beräknas uppgå till högst 40 miljoner kronor 
per år. Skatteverket kan dock besluta att du även fortsättningsvis ska redovisa momsen månadsvis 
om du själv begär det eller om det finns särskilda skäl. Förändringen berör inte de företag som 
redovisar momsen i inkomstdeklarationen eller för hela året i skattedeklaration.

	 Edison 4.1 hanterar både kvartalsvis och månadsvis moms.

	 I mars 2008 kommer du att få en skattedeklaration för moms för perioden januari–mars. Du 
ska lämna deklarationen och betala momsen senast den 12 maj. Du kommer därefter att få 
deklarationsblanketter i juni, september och december. Momsen ska du betala senast den 17 
augusti, 12 november och 12 februari.

✔	 Förenklat årsbokslut. Från och med den 1 januari 2007 gäller nya bokföringsregler. Du som är 
enskild näringsidkare med ett räkenskapsår som omfattar tiden 1 januari–31 december 2007 
måste upprätta ett årsbokslut per den 31 december 2007. Har du en nettoomsättning som normalt 
understiger 3 miljoner kronor får du upprätta årsbokslutet i förenklad form.

	 Edisons resultat- och balansrapporter (de som benämns ”officiella” i programmet) följer nu den nya 
uppställning som Bokföringsnämnden och Skatteverket anvisar för förenklat årsbokslut (blankett 
SKV 2150). Detsamma gäller rapporten Ingående balans/öppningsbalans.
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Vänd!



	 Du får automatiskt rätt uppställning oavsett om du använder kontoplanen BAS 2007/2008 eller 
den förenklade BAS 2007 Förenklat årsbokslut K1. Dock måste du själv se till att rätt uppställnings
form är inställd för räkenskapsåret. Välj mappen Räkenskapsår i trädet till vänster och sedan 
Egenskaper. Byt sedan uppställningsform till Förenklad.

	 I det förenklade årsbokslutet ska momspliktig och momsfri försäljning skiljas åt. I Edison styrs 
detta av hur respektive intäktskonto redovisas i skattedeklarationen. Alla konton inom kontogrupp 
30–37 som redovisas under sektion A i skattedeklarationen redovisas som momspliktig försäljning 
i det förenklade årsbokslutet. Övriga intäktskonton redovisas som momsfri försäljning. Om du vill 
ändra placering för ett konto i intervallet 30xx–37xx gör du det under fliken Skattedeklaration i 
egenskaperna för kontot.

✔	 Nya deklarationsblanketter för 2008 års taxering. Edison är uppdaterat med de nya och omgjorda 
blanketterna NE/NEA, INK2 och INK3. INK4 är oförändrad jämfört med 2007.

	 För att få fram deklarationsunderlaget skriver du ut rapporten Räkenskapsschema som du hittar i 
Utskriftscentralen under Skatt och deklaration. Behöver du anpassa kopplingen mellan kontoplanen 
och blanketten gör du det under Inställningar, Kopplingstabell för SRU i trädet till vänster.

	 (De fyrställiga fältkoder som anges i programmet och även skrivs ut i rapporten Räkenskapsschema 
är de dolda SRU-koder som angetts i Skatteverkets tekniska beskrivning.)

	 Obs! För föreningar och stiftelser (INK3) kan automatisk koppling inte göras av alla uppgifter, 
t ex medlemsavgifter och bidrag. Vid behov kan du själv komplettera kopplingstabellen under 
Inställningar, Kopplingstabell för SRU i trädet till vänster.

✔	 SIE-export för 2008 års taxering. SRU-koderna är uppdaterade för 2008 års deklarationer. (De 
fyrställiga fältkoder som exporteras till SIE-filen är de dolda SRU-koder som angetts i Skatteverkets 
tekniska beskrivning.)

✔	 Ny kontoplan – BAS 2008. Edison är uppdaterat med den nya BAS-kontoplanen för 2008.

✔	 Förbättrad inläsning av SIE-filer. SIE-importen har förbättrats på en rad punkter, bland annat så att 
fler varianter av innehåll accepteras av programmet.

✔	 Snabbare byte av företag i nätverk. Under vissa omständigheter kunde det ta väldigt lång tid att 
växla mellan olika företag då data lagras centralt i ett nätverk. Det är nu åtgärdat.

✔	 Kolumners bredd sparas. Om du själv ändrar bredden på någon kolumn i registreringsbilden för 
verifikat sparas denna till nästa gång du öppnar bilden. I version 4.0 var detta tillfälligt satt ur 
funktion.

✔	 En rad mindre fel och brister har åtgärdats. Inga av dessa är sådana som kunnat skada några av 
dina bokföringsdata.
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